

Warszawa 05.01.2017r.

Do:

Wykonawcy

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, że przedstawiony w Załączniku 1 do SIWZ punkt 3.3 parametr „Poziom hałasu transformatora <40dB” dotyczy ciśnienia akustycznego i jego pomiar powinien być dokonany zgodnie z PN-EN 60076-10

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o ciśnienie akustyczne wyznaczane zgodnie z normą PN-EN 60076-10

Pytanie 2.

Przedstawiony w Załączniku 1 do SIWZ punkt 2 zapis brzmi:

„W przypadku transformatorów należy wykazać techniczny okres użytkowy wynoszący co najmniej 40 lat.”

Wykonawca rozumie, że transformatory powinny być zaprojektowane i wykonane tak by techniczny czas ich życia wynosił co najmniej 40 lat. Czy Zamawiający wymagać będzie dodatkowych oświadczeń na ten temat?

Odpowiedź:

Złożenie oferty w przetargu równoznaczne jest z zaakceptowaniem całości SIWZ. Zamawiający na spełnienie tego wymagania nie będzie oczekiwał dodatkowych oświadczeń.

Pytanie 3.

Zgodnie z zapisami podanymi w pkt.5.4. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącymi w/w postępowania dostawa transformatorów będzie następowała na żądanie w terminie 30 dni (lub krótszym wynikającym z oferty Wykonawcy). Prosimy o określenie w jakich

odstępach czasowych będą zgłaszane zamówienia dostaw poszczególnych partii transformatorów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że zamówienia będą przesyłane według potrzeb Zamawiającego. Informacyjnie Zamawiający przedstawia listę zamówień na transformatory olejowe złożonych w 2016 roku:

	Data zamówienia	Rodzaj transformatora [kVA]	Ilość [sztuki]
1	19.01.2016	630	13
2	21.01.2016	800	3
3	16.02.2016	630	9
4	22.02.2016	400	13
5	10.03.2016	630	13
6	13.04.2016	400	5
7	13.04.2016	630	10
8	10.05.2016	630	10
9	25.05.2016	630	10
10	25.05.2016	800	1
11	17.06.2016	400	10
12	23.06.2016	630	10
13	15.07.2016	630	10
14	25.07.2016	800	2
15	24.08.2016	800	1
16	24.08.2016	630	6

innogy Polska Spółka Akcyjna

ul. Wybrzeże Kościuszkowskie 41 • 00-347 Warszawa • **Adres do korespondencji:** 00-950 Warszawa skr. poczt. 49 • T +48 22 821 31 11
 • F +48 22 821 41 05 • E informacja@innogy.com • I www.innogy.pl • **Prezes Zarządu** Dr Filip Thon • **Członkowie Zarządu:** Joanna Kępczyńska,
 Dr Sławomir Jacek Koczywąs, Janusz Moroz • Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy KRS Nr KRS 0000011733 • Kapitał Zakładowy
 (opłacony w całości) 75.066.000,00zł • Konto bankowe: Bank Pekao S.A. ul. Grzybowska 53/57 48124062471111000049737626 • NIP: 525-000-07-94



17	08.09.2016	630	10
18	08.09.2016	400	10
19	28.09.2016	630	10
20	28.09.2016	800	1
21	18.10.2016	630	10
22	18.10.2016	400	5
23	29.11.2016	630	5

Jednocześnie zamawiający wskazuje, że transformatory 400kVA posiada jeszcze zakontraktowane w dość znacznej ilości w ramach obowiązującej umowy i na tą chwilę nie przewiduje ich zamawiania w początkowym czasie trwania Umowy.

Pytanie 4.

Zgodnie z zapisami podanymi w załączniku nr 1 do SIWZ należy wykazać techniczny okres użytkowy transformatorów wynoszący co najmniej 40 lat. Prosimy o potwierdzenie, że spełnieniem tego wymogu będzie przedłożenie oświadczenia potwierdzającego, że przyjęte materiały, technologia oraz zastosowana konstrukcja zapewniają 40 letni okres użytkowy pod warunkiem eksploatacji zgodnie, ze stosownymi normami.

Odpowiedź:

Złożenie oferty w przetargu równoznaczne jest z zaakceptowaniem całości SIWZ. Zamawiający na spełnienie tego wymagania nie będzie oczekiwał dodatkowych oświadczeń.

Pytanie 5.

Zgodnie z zapisami podanymi w załączniku nr 1 do SIWZ poziom hałasu transformatorów będących przedmiotem postępowania nie może przekroczyć 40 dB(A). Prosimy o potwierdzenie, że wymagany parametr dotyczy ciśnienia akustycznego wyznaczonego zgodnie z normą PN-EN 60076-10

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o ciśnienie akustyczne wyznaczone zgodnie z normą PN-EN 60076-10



Pytanie 6.

W tabeli w punkcie 3.3 załącznika nr 1 do SIWZ podane zostały limity strat jałowych i obciążeniowych. Prosimy o potwierdzenie, że starty jałowe i obciążeniowe transformatorów będących przedmiotem dostawy powinny być mniejsze lub równe podanym wartościom maksymalnym i odpowiednią modyfikację zapisów SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7.

Zgodnie z zapisami podanymi w załączniku nr 1 do SIWZ producent dobierze podkładki antywibracyjne do danych transformatorów. Prosimy o potwierdzenie, że wymagany zakres wyposażenia transformatorów będących przedmiotem postępowania nie obejmuje podkładek antywibracyjnych. Zgodnie z przywołanym zapisem Zamawiający wymaga jedynie dobrania i podania przez Wykonawców typów podkładek antywibracyjnych dla poszczególnych typów oferowanych transformatorów.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje dobrania **oraz dostarczania** podkładek antywibracyjnych wraz z dostawami transformatorów.

Pytanie 8.

Prosimy o zmianę zapisów podanych w § 5 ust. 5.2. poprzez usunięcie zwrotu: „zatwierdzony przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9.

W związku z udzieleniem przez Wykonawcę gwarancji na dostarczane transformatory prosimy o wyłączenie odpowiedzialności z tytułu rękojmi i stosowne rozszerzenie umowy o dodatkowy punkt 10 w §6 oraz zmianę punktu pkt.10.1.2 w §10. Treść w/w punktów uwzględniająca proponowane zmiany przyjmuje brzmienie :

§ 6

6.10. W związku z udzieleniem gwarancji Strony wyłączają odpowiedzialność z tytułu rękojmi.

§ 10



10.1.2 Zabezpieczenie wykonania zobowiązań z tytułu gwarancji należy złożyć w celu zabezpieczenia roszczeń Zamawiającego z tytułu wad fizycznych i prawnych przedmiotu zamówienia, w wysokości 3% kwoty brutto Umowy określonej w punkcie 2.1 łącznie ze wszystkimi aneksami, na 30 dni przed upływem terminu realizacji Umowy, lecz nie później niż na 30 dni przed upływem terminu ważności zabezpieczenia o którym mowa w punkcie 10.1 lit. a niniejszej Umowy. Termin ważności zabezpieczenia ustala się na dłuższy o 15 dni od okresu gwarancyjnego, który wynosi 5 lat od dnia odbioru ostatniej partii dostawy. Zwrot zabezpieczenia nastąpi w terminie 15 dni po upływie okresu gwarancyjnego, pod warunkiem zaspokojenia wszystkich roszczeń zgłoszonych do tego momentu przez Zamawiającego z tytułu gwarancji za wady.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10.

Prosimy o zmianę zapisów podanych w § 9 pkt. 9.1.1. i 9.1.2. przedstawionego projektu umowy. Treść w/w punktu uwzględniająca proponowane zmiany przyjmuje brzmienie. :

§ 9

9.1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:

9.1.1. opóźnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy lub jej części z przyczyn od niego zależnych w wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia umownego netto za partię transformatorów dostarczoną ze zwłoką za każdy dzień opóźnienia jednak nie więcej niż 5% wartości wynagrodzenia umownego netto partii transformatorów dostarczonych ze zwłoką, powyższa kara jest jedynym środkiem zaradczym z tytułu opóźnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy,

9.1.2. opóźnienia w usunięciu wady w wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia umownego netto za transformator, w którym stwierdzono wadę za każdy dzień opóźnienia licząc od ustalonego przez Strony terminu usunięcia wad, jednak nie więcej niż 5% wartości wynagrodzenia za transformator, w którym stwierdzono wadę,

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11.

Prosimy o dodanie w § 9 ust. 9.3 o treści „łączna wysokość kar umownych z tytułów wskazanych w § 9 ust. 1 nie może przekroczyć 20% wartości dostawy, z którą związane są kary.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12.

Prosimy o zastosowanie zasad Kodeksu Postępowania Cywilnego przy określaniu miejsca rozstrzygnięcia ewentualnych sporów. Uwzględniając przywołane zasady zapisy § 14 pkt. 14.2 przyjmują brzmienie:

§ 14.

14.2. W razie braku możliwości porozumienia, spór będzie rozstrzygany przez sąd właściwy dla siedziby strony pozwanej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13.

Prosimy o usunięcie § 12.2, ponieważ kary umowne za odstąpienie od umowy są przewidziane w § 9. W przypadku pozostawienia tego ustępu nie jest jasne, czy Wykonawca miałby płacić karę z § 9 czy z § 12.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 6 do SIWZ Umowa przez nadanie punktowi 12.2. następującego brzmienia:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kwotę określoną w punkcie 9.1.3 Umowy, w każdym z przypadków określonych w punkcie 1 niniejszego paragrafu, potwierdzonym protokolarnie przez upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego.

Pytanie 14.

Prosimy o uzupełnienie treści umowy o zapisy dotyczące siły wyższej i kompletności zgodnie z podanymi poniżej propozycjami:

§ 17

1. Strony nie będą ponosić odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie postanowień umowy na skutek działania Siły Wyższej, pod warunkiem, że jeżeli zaistnieje sytuacja Siły Wyższej, Strona, po której te okoliczności wystąpiły, bezzwłocznie zawiadomi drugą Stronę na piśmie o jej zaistnieniu i przyczynach oraz dołoży wszelkich starań, aby w terminie do 10 dni od daty zawiadomienia przedstawić drugiej Stronie dokumentację, która wyjaśnia naturę i przyczyny zaistniałej Siły Wyższej w takim zakresie, w jakim jest ona możliwie osiągalna.

2. Dla potrzeb umowy Siła Wyższa oznacza zdarzenie nagłe i nieprzewidywalne, będące poza kontrolą Strony, występujące po zawarciu umowy przez obie Strony, uniemożliwiające



wykonanie przez Stronę obowiązków wynikających z umowy, nie obejmujące winy własnej Strony lub braku jej należytej staranności. Takie zdarzenia mogą obejmować w szczególności: katastrofy naturalne, wojny, rewolucje, epidemie, ogłoszone strajki generalne w odnośnych sektorach działalności gospodarczej, blokady dróg, nałożone embarga, oficjalne decyzje organów władzy i administracji publicznej.

3. W związku z zaistnieniem Siły Wyższej terminy realizacji przedmiotu umowy wydłużają się o czas trwania Siły Wyższej i okres niezbędny do podjęcia na nowo prac zawieszonych z powodu wystąpienia okoliczności Siły Wyższej.

4. Jeżeli okoliczności Siły Wyższej trwają przez okres dłuższy niż 90 dni Sprzedający ma prawo rozwiązać umowę z zachowaniem tygodniowego okresu wypowiedzenia.

5. W przypadku rozwiązania umowy wskutek trwania Siły Wyższej przez okres dłuższy niż 90 dni lub kontynuowania realizacji umowy po zaprzestaniu działania Siły Wyższej Sprzedający będzie miał prawo do odzyskania dodatkowych kosztów, jakie poniósł w związku z wystąpieniem Siły Wyższej.

§ 17

Umowa stanowi całość porozumienia pomiędzy Stronami w zakresie jej przedmiotu oraz zastępuje wszystkie uprzednie oświadczenia, oferty, umowy, porozumienia i ustalenia zawarte pomiędzy Stronami zarówno w formie ustnej, jak i pisemnej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wskazuje, że wystąpienie Siły Wyższej i wynikające z tego konsekwencje zostały opisane w punktach 13.7, 13.8 i 13.9 Umowy.

Z poważaniem

PEŁNOMOCNIK
Marcin Janiec

DYREKTOR
Karol Zbudniewek

innogy Polska Spółka Akcyjna

ul. Wybrzeże Kościuszkowskie 41 • 00-347 Warszawa • **Adres do korespondencji:** 00-950 Warszawa skr. poczt. 49 • T +48 22 821 31 11
• F +48 22 821 41 05 • E informacja@innogy.com • I www.innogy.pl • **Prezes Zarządu** Dr Filip Thon • **Członkowie Zarządu:** Joanna Kępczyńska,
Dr Sławomir Jacek Koczywąs, Janusz Moroz • Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy KRS Nr KRS 0000011733 • Kapitał Zakładowy
(opłacony w całości) 75.066.000,00zł • Konto bankowe: Bank Pekao S.A. ul. Grzybowska 53/57 48124062471111000049737626 • NIP: 525-000-07-94